
 

 
 
 

 
 

RESOLUCION GENERAL N° 30/2001.- 
 
VISTO: 
 
 Las Resoluciones Generales N° 8/93 y 24/93 de esta Dirección General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que resulta imprescindible que el Registro de contribuyentes incluidos en el 
“Sistema Integrado de Control Permanente” (S.I.Co.P.) sea actualizado periódicamente; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo corresponde 
excluir del referido control a los responsables que se detallan en el Anexo "A" de la presente, 
como consecuencia del cese de sus actividades, su traspaso al Régimen General o por estar 
incluídos en el “Sistema Integral de Convenio Multilateral” (S.I.Co.M.) 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° y 9° 
del Código Fiscal; 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°.- Dar de baja del mencionado “Sistema Integrado de Control Permanente”  
 (S.I.Co.P.) a los contribuyentes que se incluyen en el Anexo "A" de la presente, 
por las razones expuestas en el exordio. 
 
Artículo 2°.- Regístrese, elévese copia autenticada al Ministerio de Hacienda y  
 Finanzas, pase al Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHIVESE. 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 28 de junio de 2001 
SANTA ROSA, (LA PAMPA),  
 



 

 
 
 

 
 

RESOLUCION GENERAL N°        /2001.- 
 

ANEXO "A" 
 

 901-021387-1 IMAGEN SATELITAL S.A. 
 901-035064-5 FINVERCON S.A. CIA. FINANCIERA 
 901-035381-2 TRIGAGLIA S.A. 
 901-040134-0 ACRON S.A. 
 901-040803-1 NIDERA SEMILLAS S.A. 
 901-174012-1 ADIDAS ARGENTINA S.A. 
 901-178267-8 DANONE S.A. 
 901-179248-6 MULTICANAL S.A. 
 901-179419-6 SCRAPSERVICE S.A. 
 901-183732-1 FARMACEUTICOS ARGENTINOS S.A. 
 901-183950-1 GALAXY ENTERTAINMENT ARGENTINA 
 901-185321-3 MAGAN ARGENTINA S.A. 
 901-189851-6 ARCA DISTRIBUCIONES S.A. 
 901-193868-2 PROFERTIL S.A. 
 901-193917-3 HOUSE OF FULLER S.A. DE C.V. 
 901-197769-3 COCA COLA POLAR S.A. 
 901-198167-9 ADVANCE TELECOMUNICACIONES S.A. 
 901-901544-8 RED LINK S.A. 
 901-903134-8 JGC ARG. S.A.-CPC S.A.-S.A.I.P.E.M. 
 901-904852-9 FUREX S.A. 
 901-913013-6 LUA SEGUROS LA PORTEÑA S.A. 
 901-916739-9 AGCO ARGENTINA S.A. 
 901-919618-5 PIRELLI CABLES S.A.I.C. 
 901-939913-4 POSNET S.A. 
 902-105165-3 CARLAVAN CARLOS AUGUSTO 
 902-865000-6 MILLA NEUMATICOS S.R.L. 
 902-865551-7 AUTONAUTICA SUR S.R.L. 
 902-865709-7 PEDRO B CHERTUDI Y CIA. C.O.D.I.M.A.T. 
 902-867700-5 DISTRIZUB S.A. 
 902-869769-9 KELLOGG COMPANY ARGENTINA S.A.C.I.F. 
 902-875143-5 PERDOMO HUGO ARMANDO 
 902-879776-3 FINEXCOR S.A. 
 902-880826-2 CASA HUMBERTO LUCAIOLI S.A. 
 911-440300-7 SUCESION DE PELAYO RAUL O. 
 911-440749-3 GEORGE HUMBERTO R.G. 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, (LA PAMPA),  
 
 



 

 
 
 

 
 

RESOLUCION GENERAL N°          /2001.- 
 

MOTIVOS DE EXCLUSION 
 
 901-021387-1 IMAGEN SATELITAL S.A. PASA A SICOM 
 901-035064-5 FINVERCON S.A. CIA. FINANCIERA PASA A SICOM 
 901-035381-2 TRIGAGLIA S.A.  PASA A SICOM 
 901-040134-0 ACRON S.A.  PASA A SICOM 
 901-040803-1 NIDERA SEMILLAS S.A. PASA A SICOM 
 901-174012-1 ADIDAS ARGENTINA S.A. PASA A SICOM 
 901-178267-8 DANONE S.A.  PASA A SICOM 
 901-179248-6 MULTICANAL S.A.  PASA A SICOM 
 901-179419-6 SCRAPSERVICE S.A. PASA A SICOM 
 901-183732-1 FARMACEUTICOS ARGENTINOS S.A. PASA A SICOM 
 901-183950-1 GALAXY ENTERTAINMENT ARGENTINA PASA A SICOM 
 901-185321-3 MAGAN ARGENTINA S.A. PASA A SICOM 
 901-189851-6 ARCA DISTRIBUCIONES S.A. PASA A SICOM 
 901-193868-2 PROFERTIL S.A.  PASA A SICOM 
 901-193917-3 HOUSE OF FULLER S.A. DE C.V. PASA A SICOM 
 901-197769-3 COCA COLA POLAR S.A. PASA A SICOM 
 901-198167-9 ADVANCE TELECOMUNICACIONES S.A. PASA A SICOM 
 901-901544-8 RED LINK S.A.  PASA A SICOM 
 901-903134-8 JGC ARG. S.A.-CPC S.A.-SAIPEM PASA A SICOM 
 901-904852-9 FUREX S.A.  PASA A SICOM 
 901-913013-6 LUA SEGUROS LA PORTEÑA S.A. PASA A SICOM 
 901-916739-9 AGCO ARGENTINA S.A. PASA A SICOM 
 901-919618-5 PIRELLI CABLES SAIC. PASA A SICOM 
 901-939913-4 POSNET S.A.  PASA A SICOM 
 902-105165-3 CARLAVAN CARLOS AUGUSTO PASA A SICOM 
 902-865000-6 MILLA NEUMATICOS S.R.L. PASA A SICOM 
 902-865551-7 AUTONAUTICA SUR S.R.L. PASA A SICOM 
 902-865709-7 PEDRO B CHERTUDI Y CIA CODIMAT PASA A SICOM 
 902-867700-5 DISTRIZUB S.A.  CESE DE ACTIVIDAD 
 902-869769-9 KELLOGG COMPANY ARGENTINA SACIF PASA A SICOM 
 902-875143-5 PERDOMO HUGO ARMANDO CESE DE ACTIVIDAD 
 902-879776-3 FINEXCOR S.A.  PASA A SICOM 
 902-880826-2 CASA HUMBERTO LUCAIOLI S.A. PASA A SICOM 
 911-440300-7 SUCESION DE PELAYO RAUL O. CESE DE ACTIVIDAD 
 911-440749-3 GEORGE HUMBERTO R.G. PASA A REG. GENERAL 
 
 
 
DTO. CONTROL PERMANENTE 
SANTA ROSA, 28  de Junio de 2001.- 


